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VDP.GUTSWEIN

WEINLISTE 2020/4

VON GRUND AUF GUT! - 0,75 1

NR.

1.01

1.02

1.03

VDP.ORTSWEIN

JHG

2018

2019

2019

2019

2019

2019

2017

BOTSCHAFTER BESTER BODEN - 0,75 1

NR.

2.01

2.02

2.03

2.04

2.06

2.07

2.08

JHG

2018

2019

2018

2018

2018

EURO
€/1
Héfler, Miller-Thurgau 6,00
trocken 8,00
Hofler, Silvaner 6,50
trocken* 8,66
Héfler, Riesling 7,00
trocken 9,33
Hofler, Bacchus 6,50
feinherb* 8,66
Héfler, Riesling, 7,80
~MAHALO~ feinherb* 10,40
Héfler, Rotling, 7,80
~MAHALO~ feinherb* 10,40
Héfler, David Domer Cuvée 9,00
Rotwein trocken* 12,00
EURO
€/1
Michelbach, Miller-Thurgau 8,50
trocken (auch 0,251 erhéaltlich) 11,33
Michelbach, Silvaner ausverkauft
trocken
Hérstein, Riesling 10,00
trocken* 13,33

Michelbach, Schwarzriesling 10,00
Blanc de Noir trocken 13,33

Michelbach, Gewilirztraminer ausverk.
feinherb

Michelbach, WeiBburgunder 19,50
trocken - im Holzfass gereift 26,00
Michelbach, Chardonnay 19,50

trocken - im Holzfass gereift 26,00



2.09

2019

2018

2019

2017

2018

Wasserlos, WeiBburgunder
trocken*

Michelbach, Riesling Kabinett
fruchtsuB

Michelbach, Rosé
trocken

Michelbach, Domina
Rotwein, trocken

Michelbach, Spéatburgunder
Rotwein, trocken
(auch 0,251 erhaltlich)

VDP.ERSTE LAGE®
ERSTE KLASSE! - 0,75 |

NR.

3.02

3.08

3.21

3.21

3.22

3.22

JHG

2018

2016

2018

2016

2018

12,50
16,67

12,00
16,00

8,50
11,38

10,00
13,33

11,00
14,67

EURO
€/1

Michelbacher Steinberg, ausverkauft

Silvaner
trocken

Michelbacher Steinberg,
Riesling
trocken

Michelbacher Steinberg
Schwarzriesling ,Magnificum
Rotwein, trocken

Michelbacher Steinberg
Schwarzriesling ,Magnificum
Rotwein, trocken

Michelbacher Steinberg
Spatburgunder ,Magnificum*
Rotwein, trocken

Michelbacher Steinberg
Spatburgunder ,Magnificum*
Rotwein, trocken

18,00
24,00

18,00
24,00

18,00
24,00

30,00
40,00

30,00
40,00



VDP.GROSSE LAGE®
DIE ABSOLUTE SPITZE! - 0,75 |

NR. JHG

4.01 2016 APOSTELGARTEN Riesling GG
trocken

4.01 2017 APOSTELGARTEN Riesling GG
trocken

4.01 2018 APOSTELGARTEN Riesling GG
trocken

4.01 2018 APOSTELGARTEN Riesling
Auslese

2SAMKEIT WEINE
EINE HERZENSANGELEGENHEIT - 0 ,75 |

NR. JHG

5.01 2019 Bopparder Hamm, Riesling
trocken*

5.02 2018 Michelbach, Spatburgunder
trocken

5.03 2016 Riesling Sekt
Brut
Méthode traditionnelle

SEKT, SECCO
TRAUBENSAFT - 0,75 1

NR. JHG

6.01 Hauseigener Traubensaft 0,7 |

6.02 Sommersecco ,,Michelangelo*
feinherb

6.03 Riesling Sekt*
trocken

6.04 Schwarzriesling Blanc de Noir
Brut

Méthode traditionnelle

EURO
€/1

30,00
40,00

34,00
45,33

34,00
45,33

34,00
45,33

EURO
€/1

13,50
18,00

16,00
21,33

16,00
21,33

EURO
€/1

3,80
5,43

8,00
10,66

9,00
12,00

15,00
20,00



GESCHAFTSBEDINGUNGEN

PREISE Die Preise verstehen sich einschlieBlich Glas und
Einwegkarton inklusive Mehrwertsteuer ab unserem Weingut. Bei
einem Warenwert liber 300 Euro gewahren wir [hnen ein Rabatt von
5%.

ZAHLUNG Der Rechnungsbetrag ist innerhalb von 8 Tagen chne jeden
Abzug zu zahlen. Bis zu vollstandigen Bezahlung des
Rechnungsbetrages behalten wir uns das Eigentumsrecht an den
gelieferten Weinen. Erfiillungsort ist Alzenau, Gerichtsstand
Aschaffenburg. Berechtigte Mangelriigen werden innerhalb von vier
Wochen nach Erhalt der Ware anerkannt und bericksichtigt. Mit der
Bestellung gelten unsere Liefer-und Zahlungsbedingungen als
angenommen.

PROBEN Angeforderte Proben werden zuzlglich der Verpackungs-
und Versandkosten in Rechnung gestellt.

VERSAND Der Versand erfolgt auf Rechnung und Gefahr des Kaufers
in Verpackungseinheiten zu 3, 6 oder 12 Flaschen. Wenn nicht anders
vorgeschrieben wahlen wir fir Sie die gunstigste Versandart, z.B.
Postgut, Spedition oder private Paketdienste. Freihauslieferung per
Spedition oder Post im Inland ohne Inseln ab 300 Euro Warenwert.

FESTAGSSERVICE Speziell fir unsere Firmenkunden. Sie nennen uns
Ihr Budget pro Kunde oder lhre Weinauswahl, Namen und Anschriften
und wir liefern plinktlich zu den Festtagen gerne mit Ihren
GruBkarten. Wir liefern frei Empfanger; Rechnungsstellung diskret
an Sie.

ANGEBOT Unsere Angebote erfolgen freibleibend auf der Basis der
jeweils gultigen Preisliste. Frihere Preislisten verlieren ihre
Gultigkeit. Ist eine Weinsorte ausverkauft, so behalten wir uns vor,
wenn nichts anderes bestimmt ist, einen gleichartigen Wein
dhnlicher Preislage zu liefern. Bitte vermerken Sie mit einem Hinweis
unter Angabe Ihrer Telefon- oder Faxnummer auf lhrer Bestellung,
wenn Sie in diesem Falle eine vorherige Ricksprache wiinschen.

UBRIGENS Sollten sich einmal in den Flaschen kleine kristalline
Ausscheidungen Weinstein zeigen, geben diese Zeugnis von der
Reife des Weines. Durch Verzicht auf chemische
Stabilisierungsmittel ist die Bildung von kleinen Kristallen méglich.
Weinsteinbildung ist ein Zeichen natlirlichen Weinausbaus. Der
Geschmack des Weines wird dadurch nicht beeintréchtigt. Hierdurch
entsteht also kein Grund zu Reklamation oder Riickgabe. AuBerdem:
Unsere Weine enthalten Sulfite.

WEINGUT HOFLER WEINVERKAUF
Albstadter StraBe 1 Montag geschlossen
63755 Michelbach Di.—Fr.9.00 —12.30 Uhr

14.00 -18.00 Uhr
Sa. 9.00 —14.30 Uhr
T 060 23 54 95
F 06023 31417
E info@weingut-hoefler.de
weingut-hoefler.de

*Dieser Wein enthélt Trauben befreundeter Winzer








